АДМИНИСТРАЦИЯ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.10.2019г.                                           № 188                                                  ст. Манычская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении» за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с постановлением Администрации Манычского сельского поселения от 02.08.2019г. № 152 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Манычского сельского поселения Багаевского района»

постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении» за 9 месяцев  2019 года.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	    Глава Администрации
    Манычского сельского поселения
	 В.Д.Макеев

постановление вносит

инспектор по налогам и сборам,  работе с молодежью
Приложение
к  постановлению Администрации
 Манычского сельского поселения
от 18.10.19  № 188
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной

целевой программы  «Развитие культуры в Манычском сельском поселении» за
9 месяцев  2019 года
Раздел I. Основные результаты

Муниципальная программа «Развитие культуры в Манычском сельском поселении» утверждена постановлением Администрации Манычского сельского поселения от 12.11.2018года № 393 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры в Манычском сельском поселении».
На  01.10.2019г. запланировано финансирование в сумме 3237,4 тыс. руб., фактически освоено  –2099,6  тыс. руб.
Средства были выделены на проведение мероприятий согласно плану реализации муниципальной программы «Развитие культуры в  Манычском сельском поселении Багаевского района» на 9 месяцев 2019 года.
Без финансирования проведены мероприятия:

- Оказание информационно-консультационной помощи молодежи и молодым семьям по вопросам приобретения жилья с помощью мер государственной поддержки

Раздел II. Меры по реализации Программы

В течение  9 месяцев 2019 года в программу вносились изменения в связи с необходимостью уточнения объемов финансирования и корректировки показателей программы в соответствии с утвержденным бюджетом Манычского сельского поселения:

- постановление Администрации Манычского  сельского поселения от 29.12.2018г.  № 429 «О внесении изменений в Постановление Администрации Манычского сельского поселения от 12.11.2018 года № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении»;
- постановление Администрации Манычского  сельского поселения от 21.03.19г.  № 75 «О внесении изменений в Постановление Администрации Манычского сельского поселения от 12.11.2018 года № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении»;
- постановление Администрации Манычского  сельского поселения от 17.04.19г.  № 104 «О внесении изменений в Постановление Администрации Манычского сельского поселения от 12.11.2018 года № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении»;
- постановление Администрации Манычского  сельского поселения от 20.08.19г.  № 165 «О внесении изменений в Постановление Администрации Манычского сельского поселения от 12.11.2018 года № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении»;

- постановление Администрации Манычского  сельского поселения от 26.09.19г.  № 176 «О внесении изменений в Постановление Администрации Манычского сельского поселения от 12.11.2018 года № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Манычском сельском поселении».

Приложение № 1

к отчету о реализации

муниципальной  программы  «Развитие культуры
в Манычском сельском поселении»
за 9 месяцев  2019 года
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие культуры в Манычском сельском поселении» за 9 месяцев  2019 года
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Манычского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на  01.10. 2019 года

	Исполнено (кассовые расходы)

за  9 месяцев 2019 года
	Исполнено %

	всего
	федеральный

бюджет
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюджет
	всего
	феде​ральный

бюджет
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	13
	14
	15
	16
	18

	Всего по Про​грамме «Развитие культуры в Манычском сельском поселении»
	2876,7
	0,0
	0,0
	2876,7
	3237,4
	0,0
	0,0
	3237,4
	2099,6
	0,0
	0,0
	2099,6
	64,9 %

	1. Подпрограмма «Культура Манычского сельского поселения»
	2777,7
	0,0
	0,0
	2777,7
	3127,4
	0,0
	0,0
	3127,4
	2078,3
	0,0
	0,0
	2078,3
	66,5 %

	1.1
	Сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала, создание условий по воспитанию и уважению к историческому и культурному наследию
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	2767,7
	0,0
	0,0
	2767,7
	2878,4
	0,0
	0,0
	2878,4
	2078,3
	0,0
	0,0
	2078,3
	72,2 %

	1.3
	Расходы на получение достоверности сметной стоимости по газификации СДК х.Арпачин
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Расходы на реконструкцию УУРГ в котельной Манычского СДК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	194,0
	0,0
	0,0
	194,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма «Молодежь Манычского сельского поселения»
	49,0
	0,0
	0,0
	49,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	6,1
	0,0
	0,0
	6,1
	10,2 %

	2.1
	Создание условий для включения молодежи в социальную  и культурную жизнь поселения ( проведение культурно-массовых  мероприятий)
	49,0
	0,0
	0,0
	49,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	6,1
	0,0
	0,0
	6,1
	10,2 %

	3. Подпрограмма «Физическая культура и спорт в Манычском сельском поселении»
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	15,2
	0,0
	0,0
	15,2
	30,4 %

	3.1
	Приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, сохранение и приумножение спортивных традиций               (проведение спортивных соревнований)
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	15,2
	0,0
	0,0
	15,2
	30,4 %